VT1300CX
Art-Nr. 1041, Druck 08/2009
Honda Austria GesmbH, Hondastraße 1, A-2351 Wiener Neudorf
Tel.: 02236 / 690 - 0
Wirf mich bitte nicht weg.
Gib mich an einen Freund
weiter oder recycle mich.
Der in diesem Papier enthaltene Faserstoff ist aus 100% erneuerbarem Holz auf einer umweltfreundlichen Basis.
Das in dieser Broschüre benutzte Papier ist aus einem ECF (elementar chlorgebleicht) Faserstoff hergestellt.
Sämtliche in diesem Prospekt enthaltenen Angaben entsprechen den zum
Zeitpunkt der Drucklegung vorliegenden Informationen und dienen nur der
Vorabinformation. Mögliche Farbabweichungen von Original-Fahrzeugfarben sind
drucktechnisch bedingt. Die abgebildeten Produkte entsprechen dem Angebot
für die Republik Österreich. Änderungen von technischen Spezifikationen und des
Ausstattungsumfanges vorbehalten. Bitte besprechen Sie beim Fahrzeugkauf alle
Details mit Ihrem Honda Vertragshändler.
Glint Blue Wave Metallic
Ein Chopper besteht aus mehr als nur aus zweckmäßigen Funktionen. Es geht viel
mehr darum, wie das Bike aussieht, wie der Motor klingt und wie es sich anfühlt.
Es geht um das Fahrgefühl! Wenn Du die VT1300CX einmal erlebt hast, wirst Du sie verstehen.
Du wirst Motorräder nie wieder mit den gleichen Augen betrachten.
Durch den langhubigen 1.312 cm³ Zweizylinder hat die VT1300CX viel Kraft und hohes
Drehmoment für eine mühelose Fahrt. Sie hat den Sound, den man nur von einem echten
V2 bekommt. Einen Sound, den man fühlen und zugleich hören kann.
Lang, tief und schlank. Gediegen, stark und selbstbewusst. Die VT1300CX ist serienmäßig
mit einem Combined-ABS erhältlich. Du wirst ein Teil von ihr sowie auch sie ein Teil von Dir
werden wird. Die VT1300CX. Von Honda.
Entfesselt
h	Der komplett neue, hochstabile Stahlrahmen hat einen offenen, minimalistischen Chopper-Stil
h	Der 1.805 mm langgezogene Radstand sieht nicht nur cool aus sondern bürgt auch für Stabilität
h	Die extrem niedrige Sitzhöhe von 678 mm lässt an Ampeln oder auch beim Parken bequem die Füße auf den Boden stellen
h	Die maßgeschneiderten Aluminium-Gussräder tragen hinten einen fetten 200 mm Hinterreifen gepaart
	 mit einem 90 mm schlanken Vorderreifen
h	Die neu programmierte Benzineinspritzung sorgt für ein exzellentes Ansprechverhalten
h	Der Doppelrohr-Auspuff liefert einen heißen Sound
h	 Der langhubige V2-Motor mit einem gemeinsamen Hubzapfen für beide Pleuel liefert reichlich Power und Charakter
EINZIGARTIGE EIGENSCHAFTEN
PGM FI
3
EURO 3
TECHNISCHE DATEN
VT1300CX
Motor Flüssigkeitsgekühlter 52° Zweizylinder V-Motor, 3 Ventile SOHC, geregelter Katalysator
Hubraum 1.312 cm³
Bohrung × Hub 89,5 × 104,3 mm
Verdichtung 9,2 : 1
Max. Leistung 42,5 kW (58 PS) / 4.250 min-¹ (95/1/EC)
Max. Drehmoment  107 Nm / 2.250 min-¹ (95/1/EC)
Gemischbildung PGM-FI elektronische Kraftstoffeinspritzung mit automatischer Kaltstarteinrichtung
Zündung Digitale Transistorzündung mit 3-D Kennfeld, 2 Zündkerzen pro Zylinder
Starter Elektrostarter
Getriebe 5-Gang
Endantrieb Kardanantrieb
Abmessungen (L×B×H) 2.575 × 900 × 1.150 mm
Radstand 1.805 mm
Sitzhöhe 678 mm
Bodenfreiheit 126 mm
Tankinhalt 12,8 Liter
Radaufhängung Vorne 45 mm Telegabel, 130 mm Federweg
Radaufhängung Hinten Zentralfederbein mit 35-facher hydraulischer Federvorspannung,
Zugdämpfung einstellbar, 95 mm Federweg
Räder Vorne 9-Speichen Aluminiumfelge
Räder Hinten 7-Speichen Aluminiumfelge
Bereifung Vorne 90/90 - 21M/C
Bereifung Hinten 200/50R - 18M/C
Bremsen Vorne 336 mm Einscheibenbremse mit Dreikolben-Bremszange, C-ABS
Bremsen Hinten 296 mm Einscheibenbremse mit  Doppelkolben-Bremszange, C-ABS
Rahmen Doppelschleifen Rohrrahmen
Lenkkopfwinkel 32°
Nachlauf 90 mm
Gewicht vollgetankt 309 kg (V: 131 kg; H: 178 kg)
Alle Angaben entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorliegenden Informationen.
Änderungen von technischen Spezifikationen und des Ausstattungsumfanges vorbehalten.
Bitte besprechen Sie beim Fahrzeugkauf alle Details mit Ihrem Honda Vertragshändler.
Graphite Black
C-ABS
Als eines der ersten Unternehmen hat Honda die European Road Safety Charter unterzeichnet. Honda hat sich dazu
verpflichtet, die Freude am Motorradfahren zu stärken und die führende Position in Sicherheitsfragen einzunehmen.
BEWAHREN SIE STETS EINEN ANGEMESSENEN FAHRSTIL  Fahren Sie konzentriert und vorausschauend, bremsen Sie
rechtzeitig, und achten Sie immer auf andere Verkehrsteilnehmer. Berücksichtigen Sie die technischen Möglichkeiten Ihrer
Maschine und beachten Sie die Bedienungsanleitung. Tragen Sie immer Schutzkleidung und treten Sie Fahrten immer
ausgeruht und NIEMALS alkoholisiert an. Ein guter Fahrer zeichnet sich durch Beachtung all dieser Punkte aus.